
!
1
\

i
1

„ » „03„»„/ ' „STANOVY HONEBNIHO SPOLECENSTVA

Založení honebniho společenstva

Honební společenstvo Počepice — Vysoký Chlumec

Sídlo a adresa: Počepice, 262 55

Ičo: 18608698100
Honební společenstvo vzniklo dne 1. dubna 1993, který je dnem
registrace u pověřeného orgánu státní správy v Příbrami s
registračním číslem ŽP 1782/92/11'
Současně s registrací jako podmínkou vzniku honebního
společenstva došlo k uznání jeho společenstevni honitby s
názvem Počepice a to rozhodnutím pod č.j. ŽP 1166/99/IT.

2iHonební společenstvo je právnickou osobou. Je Založena na dobu
neurčitou.

(31.2
Působnost a poslání honebniho společenstva

i.Honební společenstvo je založeno za účelem tvorby a využití
Společenstevní honitby. Honitbu podle zákona o myslivosti
využívá samo (ve vlastní režii) nebo ji pronajímá.

2.Honební společenstvo nesmí vlastním jménem podnikat, nesmí se
účastnit podnikání jiných osob a nesmí zřizovat organizační
složky.

3.Honební společenstvo spolupracuje s orgány státní správy
myslivosti a dalšími státními orgány, s vlastníky, popřípadě
uživateli sousedních honiteb a s dalšími subjekty působícími na
úseku myslivosti a ochrany přírody.

Čl.3
Vznik a zánik členství v honebnim společenstvu

1.Členy honšebního společenstva mohou být pouze vlastníci nebo
spoluvlastníci (dále je "vlastníci") sovislých honebních
pozemků, které tvoří Společenstevní honitbu. Spoluvlastníci



honebních pozemků se musí dohodnout, kdo z nich bude vykonávat
práva člena, nebo mohou určit společného zmocněnce.
.Vlastníci honebních pozemků, tím, že podepsali seznam vlastníků
předkládaný k návrhu na registraci honebního společenstva,
vyslovili souhlas s členstvím v honebním společenstvu a jsou
tak jeho zakládajícími členy.
.Vlastníci honebních pozemků, které orgán státní správy
myslivosti přičlenil do Společenstevní honitby, se stávají
řádnými členy honebního společenstva, pokud do 30 dnů od
doručení vyrozumění o přičlenění oznámí písemně honebnímu
společenstvu,ze trvají na členství.
.Převede—li člen honebního společenstva vlastnické právo k
honebním pozemkům, které jsou součástí Společenstevní honitby,
jeho členství v honebním Společenstvu zaniká: nabývatel těchto
pozemků se stane členem. pokud do 30 dnů ode dne vzniku svého
vlastnického práva neoznámí písemně honebnímu Společenstvu, že
s členstvím nesouhlasí, to platí obdobně o zániku členství
úmrtím člena a o vzniku členství dědici.
.Člen honebního společenstva může ukončit své členství na
základě písemného oznámení doručeného starostovi honebního
společenstva, členství zaniká posledním dnem kalendářního roku,
ve kterém bylo oznámení učiněno. Zánikem členství nevzniká
bývalému členovi nárok na náhradu za přičlenění.
„Jiní vlastníci honebních pozemků v obvodu Společenstevní
honitby ( např.vlastníci pozemků), kteří netrvají na členství
podle bodů 3. a 4., vlastnící, kteří vystoupili podle bodu S.)
se stávají členy honebního společenstvax na základě přijetí
podané přihlášky.
.Členství v honebním Společenstvu, dále zaniká, staly—li se
všechny honební pozemky člena v obvodu honitby nehonebními.
.Osoba, jejiž členství v honebním Společenstvu zaniklo podle
bodů 5. nebo 7., má nárok na vyopořádací podíl. Vypořádací
podíl se vyplatí po schválení roční účetní uzávěrky, vypočte se
z v ní uvedených finančních prostředků honebního společenstva
jako podíl odpovídajícím výměře honebních pozemků, které
bývalý člen vlastní, k výměře honebních pozemků tvořících
společenstevní honitbu.
.Honební společenstvo vede seznam svých členů, v němž zapisuje
počet hlasů jednotlivých členů, název, sídlo a identifikační
číslo člena, jde—li o právnickou osobu, nebo jméno, příjmení a



honebních pozemků se musí dohodnout. kdo z nich bude vykonávat
práva člena, nebo mohou určit společného zmocněnce.
.Vlastníci honebních pozemků, tím, že podepsali seznam vlastníků
předkládaný k návrhu na registraci honebního společenstva,
vyslovili souhlas s členstvím v honebním Společenstvu a jsou
tak jeho zakládajícími členy.
.Vlastníci honebních pozemků, které orgán státní správy
myslivosti přičlenil do Společenstevní honitby, se stávají
řádmými členy honebního společenstva, pokud do 30 dnů od
doručení vyrozumění o přičlenění oznámí písemně honebnímu
společenstvu,že trvají na členství.
.Převede—li člen honebního společenstva vlastnické právo k
honebním pozemkům, které jsou součástí Společenstevní honitby,
jeho členství v honebním společenstvu zaniká: nabyvatel těchto
pozemků se stane členem, pokud do 30 dnů ode dne vzniku svého
vlastnického práva neoznámí písemně honebnímu Společenstvu, že
s členstvím nesouhlasí, to platí obdobně o zániku členství
úmrtím člena a o vzniku členství dědici.
.Člen honebního společenstva může ukončit své členství na
základě písemného oznámení doručeného starostovi honebního
společenstva, členství zaniká posledním dnem kalendářního roku,
ve kterém bylo oznámení učiněno. Zánikem členství nevzniká
bývalému členovi nárok na náhradu za přičlenění.
.Jiní vlastníci honebních pozemků v obvodu společenstevní
honitby ( např.vlastníci pozemků), kteří netrvají na členství
podle bodů 3. a 4., vlastníci, kteří vystoupili podle bodu 5.)
se stávají členy honebního společenstva— na základě přijetí
podané přihlášky.
.Členství v honebním Společenstvu, dále zaniká, staly-li se
všechny honební pozemky člena v obvodu honitby nehonebními.
.Osoba. jejiž členství v honebním Společenstvu zaniklo podle
bodů 5. nebo 7., má nárok na vyopořádací podíl. Vypořádací
podíl se vyplatí po schválení roční účetní uzávěrky, vypočte se
z v ní uvedených finančních prostředků honebního společenstva
jako podíl odpovídajícím výměře honebních pozemků, které
bývalý člen vlastní, k výměře honebních pozemků tvořících
Společenstevní honitbu.
.Honební společenstvo vede seznam svých členů. v němž zapisuje
počet hlasů jednotlivých členů, název, sídlo a identifikační
číslo člena. jde-li o právnickou osobu, nebo jméno, přijmení a



trvalé bydliště fyzické osoby, která je členem. Honební
společenstvo je povinno každému svému členu na jeho písemnou
žádost a jen za úhradu nákladů vydat opis seznamu všech členů
nebo požadované části a to nejpozději do '7 dnů od doručení
žádosti.

č1.4.
Práva a povinnosti členů

.Člen honebního společenstva má tato základní právaf
účastnit se jednání a rozhodování na valných hromadách
volit a být volen do honebního výboru
účastnit se provádění myslivosti ve Společenstevní honitbě,
pokud ji honební společenstvo využívá na vlastní účet
podílet se na rozdělení čistého výtěžku, pokud nebude valnou
hromadou rozhodnuto o jiném jeho použití
podává návrhy a stížnosti orgánům honebního společenstva
obdržet na požádání opis seznamu členů nebo jeho části, kopie
zápisů z jednání valné hromady nebo jeho části
obdržet při zániku člentví vypořádací podíl v případech
uvedených ve stanovách
.Člen honebního společenstva má tyto základní povinnosti:
vyslat na jednání valné hromady svého zmocněnce, nemůže—li se
sám účastnit
plnit ustanovení těchto stanov
plnit rozhodnutí přijatá orgány honebního společenstva
podílet se na úhradě případných škod způsobených honebním
společenstvem.

či.5.
Působnost valné hromady

.Valná hromada je nejvyšším orgánem honebního společenstva

.Do působnosti valné hromady náleží=
a)

b)

volba a odvolání honebního starosty, který je zároveň
předsedou honebního výboru, honebního místatostarosty a
dalších členů honebního společenstva,
schvalovat návrhy honebního starosty nebo honebního výboru o
finančním hospodaření a o použití čistého výtěžku, včetně
jakýchkoliv návrhů, závazků, které mohou výzmanným způsobem
ovlivnit hospodaření honebního společenstva.

k,



vorahuduvai. u způsuhu využiti spolecensnevm honitby Hmhuwé o
náimu hmmm-v
rozhodnuti u změně et.anuv, " návrhu "změny honu.!w ($ %! :Mhma
n inv.-';! \vr-5=!.l)
runho—„lnuLl u pi-i ie\.i vlastníka huneniho muze—nku na '. lena
(článek í'f hod 1- 1

"tu).thdnuLÍ u zr“ zeni v'ezer'vnth-n Fondu a schvalování čeho
při imf. a vydáni
rrmln nku/Ani 0 ma 'yeLkupt-ávn ! ho vypořáuiánl pm.) py"— \ pax!

zániku hmmhnihn společenstva
rozhodování o zrušení honehtho společenstva a případně u
immunuanl likvidátor—a
r'u'..v:hc.vdnul.í () dalších (JLAzzkách . které si valné hrammln vyhr-MH
Va ! ná hn—nmada mů přenést, půstohnosl. pod ! e misbavcwsa pi sam. (:).
na ls-rvnehnl výbor.

(il..b
Jednání valné hromady

Va ] nou hr-umaqlu sur—'! Awa honehnl slov—msta zpravidla ie,-vinu“ r-oiEnĚ-

\! př ! pad-"é neuf: i nnoati honahn ! ho slarusLy může va ! nun hromadu
SVUÍ a (» ruznymi-ni m i sla.mi.am„nsal.d
Í? ! en nebo \" l vanové hnnehn ( ho spn | ačetis—Lva . ie 1 i (:hž hl asy (“ i ni
a ! asrzurň '.U'í'; všimnu hl 51st . mnhrm pohádal. h(mnhního :;l.::u*n:rb'al,u „
sval ání \m l m3 hromady k projednání navrženým-th má I až! toshi
! m ! nh n'vhhu un vn lvu n) hromadu) Hume,—bn! shn'uaxLa ie pu" | nem do
"308.1 dnů od dnu—učenl LéLu žádoslj Lak-avan“ valnnn hrnmadu
svul nl )Julunl | i "9:5“nt .:í

„ má pravo & i sv: ' ! ai, či an nelu—
7“ ] venom-9 Lt.-„:s mania! i :?..áLlosL u ve 1 i svul ánl ,

Hunehni sharansla je povinen vyruzumět členy Inc-lw-hnílu'u
::špnl HiEv-xnzslnpx :: kwnání va ! né. hromady :; uveden [ m m ! ssl ) . dal.-1
hodiny a pnřmiu nahnáni ();qnťimwnl „ knllálll valné hromady budou
zveřejněna na nřednlch deskách v:)bc! .Návrh na uzavření . změnu
nel—ru uy'pové'genl fsmhzmvy (: nájmu horvll.hy a návrh u finančním
h!,n'špu'ldřenf & u puufxiLi čistého výtěžku muai býL k rmhléulnnLi n

hmwhníhu Staroshf uren \lěii :lu 15 dní před konáním valné
L Lákáhromady.Sr.-„mřrňle u:.anámen! n') kune'ml valné hra—vnady mm;! b'.

'íakůkul iv návrh klam-á mohou vy: namný'm ' půsnhpm
H\M i\m | !. hnsuzwulnřmni ham-silu ( hn TRW“ [ učensima . í'v-n'hnhmk

lla IM'L-Nhšlllrš \! oznámení (v kc'mrz'mi vain-ésl klan-zo „



hromady lze pouze se souhlasem všech přítomných členů honebního
společenstva.
.Hlasovací právo na valné hromadě přísluší pouze členům
honebního společenstva. Člen se může na jednání valné hromady
nechat zastoupit jinou osobou, která předloží plnou moc s
uvedením pověření k hlasování. Na rozhodování se členové
podílejí podle výměry honebních pozemků, které vlastní a které
tvoří společenstevní honitbu. Za každý,i započatý hektar výměry
honebního pozemku, který v honitbě vlastní, přísluší členovi 1

hlas.
.Valná hromada je schopná se usnášet, pokud jsou přítomni
členové honebního společenstva nebo jejich zástupci, kteří mají
alespoň polovinu hlasů. Nesejde- li se potřebný počet členů 5
požadovaným počtem hlasů po uplynutí jedné hodiny od
stanoveného počátku valné hromady, může se valná hromada platně
usnášet za jakéhokoliv počtu hlasů přítomných členů.
.Valná hromada rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných
členů. K rozhodnutí podle čl. 5 bodu 2 písmen b),c) a d) a
podle článku 5 bodu 3 se vyžaduje souhlas tří čtvrtin
hlasů přítomných členů.
.0 jednání valné hromady musí být pořízen zápis obsahující
průběh jednání a přijatá rozhodnutí. Zápis podepisuje honební
starosta nebo honební místostarosta a valnou hromadou zvolený
zapisovatel. Každý člen honebního společenstva, může na své
náklady , požádat o vydání kopie zápisu nebo jeho části.
.Členové honebního společenstva mohou přijímat rozhodnutí i mimo
valnou hromadu. V takovém případě osoba, která je jinak
oprávněna svolat valnou hromadu, předloží návrh rozhodnutí
členům k vyjádření s oznámením lhůty, ve které mají učinit
písemné vyjádření. Nevyjádří—li se člen ve lhůtě. platí. že
souhlasí. Osoba, která předložila návrh rozhodnutí, pak oznámí
výsledky hlasování jednotlivým členům. Většina se počítá z
celkového počtu hlasů příslušejících všem členům.
„Považuje-li člen honebního společenstva rozhodnutí valné
hromady za nezákonné nebo odporující stanovám, může se do 15
dnů ode dne, kdy se o rozhodnutí dozvěděl, nejpozději však do 3
měsíců od konání valné hromady domáhat, aby soud vyslovil
neplatnost rozhodnutí valné hromady, jinak jeho právo zaniká.
toto platí obdobně i pro rozhodnutí přijaté podle bodu 8.



Čl.?
Honební starosta

.Honební starosta zastupuje honební společenstvo navenek a je
jeho statutárním orgánem. Honebního starostu v době jeho
nepřítomnosti zastupuje honební místostarosta, který pak jedná
a rozhoduje ve všech věcech, které jsou svěřeny honebnímu
starostovi.
.Honebního starostu a honebního místostarostu volí valná hromada
na období 10 let, a to z členů honebního společenstva.
.Jestli-že honební starosta zemře nebo se vzdá funkce. vykonává
tuto funkci místostarosta až do zvolení nového honebního
starosty nejbližší valnou hromadou.
.Honební starosta kromě působnosti uvedeného bodu v bodu 1.:
a) obstarává všechny záležitosti honebního společenstva, které

nepatří do působnosti valné hromady, s vyjímkou těch
záležitostí, jejichž rozhodování si valná hromada vyhradilaf
je povinen řídit se pokyny valné hromady, pokud jsou v
souladu s právními předpisy a stanovami, za svoji činnost
valné hromadě odpovídá

b) rozhoduje po předchozím souhlasu honebního výboru o způsobu
využití Společenstevní honitby, včetně uzavření, změny nebo
vypovězení smlouvy o nájmu honitby, jestliže valná hromada
tuto působnost na honební výbor podle článku 5 přenesla.

c) zajišťuje přípravu podkladů a návrhů pro jednání valné
hromady, zprávu o činnosti za období od minulé valné hromady
a návrh činnosti na další období.

d) svolává a řídí jednání valné hromady
e) realizuje usnesení valné hromady
f) dbá na dodržování právních předpisů v činnosti honebního

společenstva
q) uděluje plnou moc k zastupování honebního společenstva,

pokud je nemůže zastoupit sám nebo je nemůže zastoupit
místostarosta

h) pečuje o majetek honebního společenstva
i) vede seznam členů honebního společenstva
j) odpovídá za dokumenty honebního společenstva, které musí být

uchovány po celou dobu jeho existence, t.j. především



vyhotovenl stanou & aeznumu Členů s vyznačeim registrace
mmhwlnuLI n uznáni spol ečenslevni honí Lby vč „Lně inu) ! h(-
mapovehcv “zákresu zápisy :>. ifednáni valných hromad :; hr.-nehniho
\'ýbnru

“3 Honehní starosta na. povinen uykúnáuat svou působnost. sa péč-
žádném. hr_xspudar—e Hnnebnl starosta údpovidá l'lonebnímu
:s-parvle enstA/u zm škodu ((Lea—“un způsob:—'! pnrušením právnách
pav ! unus—:).: př—x vykonu tnnkrm

(II 2

Honehni výbor
! Hnnehní spo I ečensiun le pav | nnu zvol i L honební výbor který

Lvoř—i honební starosta . honební m ( sLosLarosta a na ivýše 5
1.1.11 | Š ! (zh č ] enů imma—hn Í ho výboru z řad či am“! honebn [ hu
swnleňexwhua

.), Pr—n svolávání hmnehníhn vyboru plat.! ustaruwmni () sunlánl uainé
hrnmady- nhdmbně
denánk hnnehnihu uybnvu se: mohou l'ičastrnt. pozvané (moby.

4 Hnnuhni \Jýhnv— ve W:)mpnv 5-19 llSllrŠŠÉ'L , ve 1 | při Lumma
„gripu \ :..w A nivní váhá ! na iehu €* ] enň , K „sauna,-39111 honebn ! hn výboru xe
zap-(:(.řeebí sv.-nh ! asn větši ny při Lumných čl enň „ při rnvnosl !

hl .iassů eee r'ozhnvin ' it '! hl 55 předseda » ícího.
5 O mdnáni hnnehn í ho výhru—u musí být poř ! zen aapi s obsahn 1 ici
m-ůbéh sednáni & přw jaká rozhodnuti \ZApis podepisují VŠlf7hnl
[,.-i“ i anní :'— l snové horu-„bn i ln: výbor—u

tk Pt“— \ „hal.aráván ! za ] eži Losti hnmabn ( hu spo ] ačense'naa má hnnezhni
"júl—nr L'USÍ.».3\'EHIÍ honební ho starosty s uy'j imkuu práva
:*.:arsLupcn/at. honehxn spol ečenshn: navenek a s vyí (nikon mlé \ en!
pl né moci

ff! ()

Využ) Li honí \.by
1 Honitba musí hýi. x.y—,'užn vand la řádnému mysl lvm'tkému hnspudařeni .

Hmm Lbu 13 pmma unum. mysl iveckému sádružení _ uz" ! k | tému pod I ze

\'w—F—rdx- ' rm „ mh-nžovánl občanů ním \ vam na tmu hnul th

Íčáqady hnspudařeni
| lh vnnhní spu ! t—zňvnSHJ'l.: ru'hm n.: í 4.1.41 zal své z,.ávazky we, ] ým svym



majetkem. Členové honebního společenstva ručí za závazky
honebního společenstva.

2.Příjmem honebního společenstva mohou být!
a) příjem z využití Společenstevní honitby na vlastní účet
b) příjmy z pronájmu Společenstevní honitby
c) dary a dědictví
d) půjčky a úvěry & úroky z vkladů
e) jiné příjmy, stanoví—li tak zvláštní zákon

3.Výdajem honebního společenstva mohou být:
a) náhrada za přičlenění honebních pozemků placená jejich

vlastníkům
b) odměny za činnost vykonanou pro honební společenstvo
o) použití čistého výtěžku na účely stanovené valnou hromadou,

popřípadě jeho rozdělení mezi členy podle počtu jejich hlasů
(článek 6 bod AJ

d) jiné nezbytné nutné výdaje
4.Honební společenstvo vede účetnictví podle předpisů o
účetnictví platných pro občanská sdružení.

Čl.íí
Zrušení a zánik honebního společenstva

1.Honební společenstvo zaniká dnem výmazu z rejstříku honebních
společensstev vedených orgánem státní správy myslivosti. Záníku
honebního společenstva předchází jeho zrušení s likvidací nebo
bez likvidace.

2.Postup honebního společenstva upravuje zákon o myslivosti v 5

25.

č1.12
Závěrečná ustanovení

Toto znění stanov vyplývá ze změn schválených na valné hromadě
konané dne 29.3.2003.




